
 

 

 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ ТУ-180 

Пазарджик,21.08.2023 г. 

До Областния управител на област с административен център гр. Пазарджик е 

подадена жалба с вх. № 9400-102/17.08.2023 г. от г-н Благо Солов, с която е 

оспорена заповед № 1652 от 16.08.2023 г. на Кмета на община Пазарджик за 

образуване на избирателни секции на територията на община Пазарджик в изборите 

за общински съветници и кметове, насрочени на 29.10.2023 г. 

С оспорената заповед № 1652 от 16.08.2023 г. на основание чл. 44, ал. 1, т.8 

и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 8, ал. 2 

и чл. 9, ал. 7, 8 и 9 от Изборния кодекс, Кметът на Община Пазарджик е образувал 

избирателни секции в Община Пазарджик за произвеждане на изборите за общински 

съветници и за кметове на 29.10.2023 г., съгласно Приложение №1, т. I и т. III, като 

е утвърдил и номерацията и адресите на 153 избирателни секции на територията на 

Община Пазарджик, съгласно Приложение № 1. 

В жалбата са изложени твърдения за незаконосъобразност и нищожност на 

издадената заповед, поради липсата на материална компетентност за издаващия 

орган относно образуването на специализирани секции на територията на община 

Пазарджик. 

Отправено е искане до Областния управител на област Пазарджик за отмяна 

на заповедта на Кмета на община Пазарджик като нищожна и алтернативно като 

незаконосъобразна. 

С писмо с изх. № 4000-88/17.08.2023 г. Областният управител на област 

Пазарджик е изискал цялата административна преписка, предхождаща издаването 

на заповедта на Кмета на община Пазарджик, ведно със становище по изложените в 

жалбата твърдения. 

В отговор с вх. № 4000-88-1/17.08.2023 г. и вх. № 4000-88-2/18.08.2023 г. в 

Областна администрация Пазарджик са получени писма от Кмета на община 

Пазарджик, към които са представени изискуемите документи, ведно със съответното 

становище.  

След като се запознах с жалбата и представените от Кмета на общината 

документи установих, че жалбата е подадена пред компетентния орган, в рамките на 

предвидения от закона срок от заинтересовано лице, с оглед на което е допустима 

за разглеждане, но разгледано по същество е неоснователна, по следните 

съображения: 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


З А П О В Е Д № ТУ-180 

 

 

  2  

 

 

 

Предвид разпоредбата на чл.8, ал.2 от Изборния кодекс Кметът на Общината 

образува избирателните секции не по-късно от 50 дни  преди изборния ден и 

утвърждава тяхната номерация, обхват и адрес. 

Заповедта на Кмета на община Пазарджик е издадена на 16.08.2023 г., т.е. в 

рамките на предвидения от закона срок. Същата е оповестена публично на сайта на 

община Пазарджик към датата на издаването ѝ, каквото е изискването на чл. 8, ал. 

4 от ИК. 

В Заповед № 1652/16.08.2023 г. на Кмета на община Пазарджик, заедно с 

Приложенията към същата се образуват общо 145 избирателни секции, в които ще се 

гласува на територията на Община Пазарджик в изборите за общински съветници и 

кметове на 29.10.2023г., а именно: 

В Приложение  №1, т. I са образувани 91 броя избирателни секции на 

територията на гр. Пазарджик, а в Приложение №1, т.III са образувани 54 броя 

избирателни секции на територията на кметствата в общината. 

За предстоящите избори със заповеди на ръководителите на заведенията, 

домовете и другите специализирани институции, които са представени в Областна 

администрация с писмо с вх. № 4000-88-2/18.08.2023 г., са създадени 7 броя 

специализирани секции в гр. Пазарджик и 1 брой специализирана секция  в с. 

Главиница, както следва: 

- Секция №092 – МБАЛ Пазарджик- Заповед №506/11.08.2023г. на 

изпълнителния директор на „МБАЛ Пазарджик“ д-р Красимир Темнилов; 

- Секция №093- Държавна психиатрична болница - Заповед №242/ 

11.08.2023г. на д-р Теодора Щерева, ЗА директор на ДПБ – Пазарджик, 

оправомощена със Заповед №241/10.08.2023г. на директора на ДПБ – 

Пазарджик; 

- Секция №094-ГД „Изпълнение на наказанията“, Затвор Пазарджик, 

Заповед №Л-907/11.08.2023г. на ЗА началник на затвора Динко Динков, 

съгласно Заповед №Л-885/02.08.2023г.; 

- Секция №095- ДСХ „Гаврил Кръстевич“ Пазарджик, Заповед  № 451/ 

11.08.2023г. на инж. Фани Дунгарова, директор на ДСХ; 

- Секция №096- СБАЛПФЗ „Д-р Никола  Пенчев“ ЕООД, Заповед 

№67/11.08.2023г. на управителя д-р Сотирова; 

- Секция №097- МБАЛ „Хигия“ АД- Заповед №36/10.08.2023г. на изп. 

директор на МБАЛ „Хигия“ АД- д-р Цветелина Спиридонова; 



З А П О В Е Д № ТУ-180 

 

 

  3  

 

 

 

- Секция №098-  УМБАЛ „Пълмед“ ООД клон Медицинска структура 

„Здраве“, Заповед №14/11.08.2023г. на управителя –д-р Мариана 

Динкова; 

- Секция № 206- ДСХ – с. Главиница, Заповед №92/11.08.2023г. на 

директора – Д. Пеева. 

В изпълнение на решение № 1969-МИ/08.08.2023 г. на Централна 

избирателна комисия, със Заповед № 1652/16.08.2023г. на Кмета на Община 

Пазарджик се утвърждават номерацията и адреса на 153 броя избирателни секции, 

образувани в трите подточки на Приложение №1, като кметът изрично е разграничил 

в заповедта тези секции, които е образувал и тези, които е утвърдил като 

номерация, обхват и адрес. Секциите по Приложение № 1, т.II /Секции в 

специализирани институции/, са изключени от обхвата на образуваните, като във 

втората част на заповедта само е утвърдил номерацията и адреса на всички 153 

секции /включително и на специализираните секции, създадени със заповеди на 

съответните ръководители/. Актовете на ръководителите на специализираните 

институции са издадени и влезли в сила преди издаването на заповедта от Кмета на 

общината и преди подаването на настоящата жалба. 

Осъществявайки проверка Областният управител в качеството си на 

компетентен административен орган, установи, че Заповед №1652/16.08.2023 г. е 

издадена от компетентен орган съгласно чл.44, ал.1, т.8 от ЗМСМА и чл. 8, ал. 2 от 

ИК, а именно от Кмета на община Пазарджик, при спазване на процедурата, 

разписана в ИК, при спазване на установената форма и съответствие с целта на 

закона. 

Предвид приложимата правна уредба и установената фактическа обстановка, 

се явяват неоснователни твърденията, че заповедта на Кмета е незаконосъобразна и 

нищожна. 

Областният управител, след като извърши преценка на представените 

доказателства, поотделно и в съвкупност, изложените от жалбоподателя доводи и 

въведените в оспорения акт мотиви, намира жалбата за неоснователна. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 8, ал. 4 от Изборния кодекс 

във вр. с чл. 32, ал. 2 от Закона за администрацията, 

 

З А П О В Я Д В А М: 

 
 

Отхвърлям като неоснователна жалбата на г-н Благо Солов срещу заповед № 

1652 от 16.08.2023 г. на Кмета на община Пазарджик. 



З А П О В Е Д № ТУ-180 

 

 

  4  

 

 

 

Настоящата Заповед подлежи на обжалване пред Административен съд 

Пазарджик в тридневен срок от обявяването ѝ. 

Заповедта да се оповести публично в деня на издаването ѝ като се публикува 

на интернет страницата на Областна администрация Пазарджик и се постави на 

информационното табло в сградата на администрацията. 

 Преписи от настоящата Заповед да се изпратят на г-н Благо Солов и на Кмета 

на Община Пазарджик. 

 

 /П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 


